
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          Πειραιάς,     16  Ιουλίου 2021         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ          
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                     Αριθ. Πρωτ.: 2253.5-4/ 38874 /2021 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ)                                                                                                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                                                                    
ΤΜΗΜΑ Γ΄ (ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

 
Ταχ. Δ/νση     :   ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ (Πύλη Ε1-Ε2)                          
Ταχ. Κώδικας :  18510, ΠΕΙΡΑΙΑΣ                                                                      
Τηλέφωνο      :  213 137-1163/1165                                                                                                        
e-mail              :  dths@hcg.gr     
 

 
        
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης συγκρότησης Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.) 
διετίας 2020-2022». 

   
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Υπουργός Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. α) το άρθρο ένατο του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές  - 
Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε 
Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 145), όπως ισχύει. 
β) τα άρθρα 13, 14, 15, του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει. 
γ) το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών ...  Ανάπτυξης 
και Τουρισμού» (Α΄ 114). 
δ) το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει. 
ε) του π.δ.83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) 
 
2. Την Α.Π.: 2253.5-4/30811/20/25-05-20 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Συμβουλίου 
Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.) διετίας 2020-2022» (Υ.Ο.Δ.Δ. 403) όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
Α.Π.: 2253.5-4/37088/20/17-06-20 (Υ.Ο.Δ.Δ. 465) την Α.Π.: 2253.5-4/51718/20/07-08-20 (Υ.Ο.Δ.Δ. 612), 
την Α.Π.: 2253.5-4/104/21/04-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 17), την Α.Π.: 2253.5-4/14325/21/25-02-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
163) την Α.Π.: 2253.5-4/20867/21/23-03-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 228),την 2253.5-4/24719/21/07-04-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 318) και 2253.5-4/38874/21/01-06-21 (Υ.Ο.Δ.Δ. 441) Υπουργικές Αποφάσεις. 
 
3. Το ΑΠ. 2070.0/31602/21/06-05-2021 ΦΕΣ ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΚΕΠ/Γρ. ΔΚΓ  ́
 
4. Το Α.Π.: 4737/01-07-2021 έγγραφο Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας (Π.Ν.Ο.) (Αρ. Πρωτ. Εισ. 
12868/01-07-2021). 
 
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ3514653ΠΩ-Δ1Μ



Αποφασίζουμε: 
 

 
1. Οι  περιπτώσεις (ε) και (ιζ) της παραγράφου 1 της σχετικής απόφασης 2 του προοιμίου, όπως ισχύει, 
να αντικατασταθούν  ως ακολούθως: 

 « ε) τον Διευθυντή του Κλάδου Γ΄ (Ελέγχου Πλοίων) του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής Υποναύαρχο Λ.Σ. ΚΑΝΑΛΗ Εμμανουήλ του Πέτρου, με ΑΔΤ: 804, με αναπληρωτή τον 
Αρχιπλοίαρχο Λ.Σ.ΡΟΚΙΔΗ Ζαφείριο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 835)». 
« ιζ) τον ΤΣΙΚΑΛΑΚΗ Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΕ 500806 Γενικό Γραμματέα της 
Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας (Π.Ν.Ο), ως εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας 
με αναπληρωτή του τον με αναπληρωτή του τον Γενικό Γραμματέα Π.Ε.Π.Ε.Ν ΘΕΟΔΟΣΗ Νικόλαο του 
Λαμπρινού με Α.Δ.Τ. ΑΚ 004716» 

  
2.Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχείο 2 απόφαση του προοιμίου της παρούσας. 
 
3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και η ισχύς της αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της. 
 

 
                                                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  
          

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3514653ΠΩ-Δ1Μ


		2021-07-19T12:18:29+0300
	Athens




